
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA                CNPJ:Rua Geremias Alves da Rocha, 130C.E.P.: 83.755.850/0001-2788550-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ponte Alta - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2020 - PR 2/20202/202007/01/2020Folha:  1/11

       O(a)  Prefeito Municipal,  LUIZ PAULO FARIAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT     (2244)1 Abacate - Marca: HORN Kg 1.000,00  0,0000 3,49    3.490,002 Abacaxi comum in natura de 1ª qualidade. - Marca: HORN un 1.400,00  0,0000 4,49    6.286,0013 Banana caturra fresca, de 1ª qulalidade, em embalagem plásticacom capacidade para 1kg cada. - Marca: HORN Kg 3.000,00  0,0000 1,94    5.820,0042 Laranja pera, fesca, em embalagem plástica com capacidade para1kg cada, de 1ª qualidade. - Marca: HORN Kg 1.500,00  0,0000 2,95    4.425,0047 Maça comum - embalada em pacote plástico com capacidade para1kg cada, de 1ª qualidade. - Marca: HORN Kg 1.300,00  0,0000 3,94    5.122,0050 Mamão fresco, de 1ª qualidade. - Marca: HORN Kg 745,00  0,0000 4,73    3.523,85129 MORANGO IN NATURA deverá ser procedente de espécimesvegetais genuínos esãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma ecor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturaçãotal que lhes permita suportar a manipulação, transporte econservação em condições adequadas para o consumo, estar livrede enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado porqualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a suaaparência e a polpa. Não serão permitidas manchas ou defeitos nacasca. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado emembalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes. -Marca: HORN
un 750,00  0,0000 7,95    5.962,50

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

2/20202/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL03/03/2020Aquisição de generos alimenticios
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Ponte Alta,   3   de  Março   de   2020. ----------------------------------------------------------------------Luiz Paulo Farias - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA                CNPJ:Rua Geremias Alves da Rocha, 130C.E.P.: 83.755.850/0001-2788550-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ponte Alta - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2020 - PR 2/20202/202007/01/2020Folha:  2/11

COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT     (2244)131 LIMÃO Galego de primeira, fresco, livre de resíduos defertilizantes, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes,devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme eintacta, fornecendo boa quantidade de caldo. - Marca: HORN Kg 150,00  0,0000 5,90    885,00133 CAQUI CAFÉ fresco, ter atingido o grau máximo no tamanho,aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo dematuração tal que lhes permita suportar a manipulação, transportee conservação em condições adequadas para o consumo, estarlivre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado porqualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a suaaparência e a polpa. Não serão permitidas manchas ou defeitos nacasca. - Marca: HORN Kg 400,00  0,0000 3,48    1.392,00
134 GOIABA SERRANA de 1ª qualidade, inteira, sem pedúnculo, sadia,sem rupturas ou pancadas na casca, firme, limpa, isenta deumidade externa anormal e com grau de maturação capaz desuportar satisfatoriamente o transporte. - Marca: HORN Kg 450,00  0,0000 3,38    1.521,00135 Manga Tomi de 1ª qualidade fresca - Marca: HORN Kg 550,00  0,0000 3,49    1.919,50136 MELÃO Melão amarelo, procedente de espécimes vegetaisgenuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo notamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar graumáximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação,transporte e conservação em condições adequadas para oconsumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, nãoestar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânicaque afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidasmanchas ou defeitos na casca. - Marca: HORN

Kg 350,00  0,0000 3,80    1.330,00
137 PESSEGO Fruta pêssego, procedente de espécimes vegetaisgenuínos e sãos, serem frescos, ter atingido o grau máximo notamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre deenfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado porqualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a suaaparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes,mofos e partes podres. - Marca: HORN Kg 350,00  0,0000 5,95    2.082,50
138 Tangerina fresca 1ª qualidade - Marca: HORN Kg 450,00  0,0000 5,29    2.380,50139 Uva Italia fresca de 1ª qualidade - Marca: HORN Kg 150,00  0,0000 7,40    1.110,00157 Melancia -Classificação/Características gerais: deverá serprocedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, seremfrescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor daespécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal quelhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação emcondições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades,insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão deorigem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa.Não serão permitidas manchas ou defeitos na casca. Embalagem:o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica,flexível, atóxica, resistente, transparentes. - Marca: HORN

Kg 800,00  0,0000 2,10    1.680,00
Total do Fornecedor: 48.929,85ELTON RUBENS FAE     (3215)6 AIPIM SEM CASCA, BOA QUALIDADE EMBALADOS PCT 1KGCADA - Marca: RAFAELA un 1.200,00  0,0000 5,48    6.576,00Ponte Alta,   3   de  Março   de   2020. ----------------------------------------------------------------------Luiz Paulo Farias - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA                CNPJ:Rua Geremias Alves da Rocha, 130C.E.P.: 83.755.850/0001-2788550-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ponte Alta - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2020 - PR 2/20202/202007/01/2020Folha:  3/11

ELTON RUBENS FAE     (3215)7 ALHO - cabeça, selecionado, tamanho médio, dentes bemdefinidos e limpos, firmes e sem machucados, grupo comum,branco, tipo especial. Embalagem: o produto deverá estaracondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente,transparentes em pacotes com peso expresso com 200gr.Transportada de forma adequada. - Marca: PONTE ALHOS un 400,00  0,0000 6,98    2.792,0011 Arroz Parbolizado longo, fino,  pacote de 5 Kg embalagem plástica,data de fabricação máximo 30 dias, umidade máxima  13% -Marca: PERUCHI Pct 1.400,00  0,0000 11,87    16.618,0012 Aveia em flocoz  embalagem com 250gr cada - Marca: NEILAR CX 300,00  0,0000 3,94    1.182,0014 Batata doce amarela ou roxa, safra do ano, empacotada empacotes com capacidade para 1kg cada, de 1ª qualidade. - Marca:FRUTOLANDIA Kg 700,00  0,0000 3,28    2.296,0016 Beterraba Comum,  1ª qualidade, embalado em pacotes comcapacidade aproximadamente 1kg cada, em embalagens plástica. -Marca: FRUTOLANDIA Kg 900,00  0,0000 2,96    2.664,0018 Biscoito Salgado 400gr 1ª qualidade - Marca: CASAREDO un 570,00  0,0000 6,09    3.471,3020 Canela em pó 30gr - contendo os seguintes ingredientes canela,açucar e amido, com prazo de validade de 360 dias. - Marca:DONABELA un 90,00  0,0000 3,89    350,1021 CANJICA DE MILHO AMARELO - constituído de 95% em peso degrãos ou pedaços de grãos amarelos pálidos ou amarelosalaranjados, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos esubstâncias nocivas, ausência de sujidades, parasitas ou larvas.Embalagem: pacote de 1 Kg - Marca: MALETTI Kg 640,00  0,0000 3,81    2.438,4023 Carne Suina tipo lombo com cor, cheiro e sabor próprios; semmanchas e parasitas; com carimbo de inspeção e validade mínimade 6 meses a contar da data daentrega; e suas condições deverão estar de acordo com alegislação vigente, em especial de acordo com as Portarias doMinistério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de19/05/99. A rotulagem do congelado comercializado deve atender àInstrução Normativa MAPA nº 22, de 24/11/05,devendo apresentaridentificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso,prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeçãosanitária. Embalagem: O produto deveráestar resfriada, separados por microfilme de polietilenotransparente e a embalagem externa deverá ser caixa de papelãoou papel kraft (master box) ou ainda saco plástico depolietilenotransparente, resistente, a vácuo atóxico. Com  02Kg porpacote ou caixa.O produto, por ocasião da entrega, deverá viracompanhado de Certificado Sanitário expedido pelo órgãocompetente do Ministério da Agricultura e Reforma Agrária ouSecretaria da Agricultura e do Abastecimento ou nota fiscal comcarimbo de autorização de transito no verso. Em caso deentreposto, poderá ser apresentado guia de trânsito. Rótulo: oproduto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, deforma clara e indelével: nome e endereço do abatedouro,constando obrigatoriamente o registro no SIF; identificaçãocompleta do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazomáximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamentoe conservação, peso líquido e condições de armazenamento. -Marca: VARPI

Pct 900,00  0,0000 16,45    14.805,00

Ponte Alta,   3   de  Março   de   2020. ----------------------------------------------------------------------Luiz Paulo Farias - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA                CNPJ:Rua Geremias Alves da Rocha, 130C.E.P.: 83.755.850/0001-2788550-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ponte Alta - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2020 - PR 2/20202/202007/01/2020Folha:  4/11

ELTON RUBENS FAE     (3215)24 Cebola Amarela - embalada em pacotes plástico com capacidadepara 1kg cada, de 1ª qualidade. - Marca: FRUTOLANDIA Kg 365,00  0,0000 3,25    1.186,2529 Cöco ralado sem açúcar, de 1ª qualidade, embalado a vacuo, empacotes com 100gr, com data de fabricação máximo de 30 dd. -Marca: ITALY Pct 330,00  0,0000 3,72    1.227,6031 Creme de Leite embalado em caixa  de 200g - Marca: TIROL Lt 510,00  0,0000 2,44    1.244,4033 Doce de Leite em pote de 900gr com data de validade no máximode 45 dias - Marca: OLIVEIRA Pt 260,00  0,0000 10,41    2.706,6037 Feijão Preto 1Kg - de 1ª qualidade safra do ano atual e embalado. -Marca: CERRITO Kg 2.000,00  0,0000 4,92    9.840,0038 Fermento em pó quimino, em latas co m capacidade para 250 grcada, data de fabricação no máximo de 30 dd. - Marca:FLEISCHMANN un 219,00  0,0000 9,40    2.058,6040 Frango moido 500gr - Marca: COPACOL un 600,00  0,0000 12,74    7.644,0041 Gordura Animal 1Kg - (banha) inspecionada pela SIF( Ministério daAgricultura) estando resfriada a 6 graus centigrado com data defabricação no máximo de 30 dias. - Marca: PAMPLONA Kg 500,00  0,0000 8,64    4.320,0044 Leite  Integral , lecitina( emulsificante ), vitamina A e vitamina D,rico em calcio não contem glutem, embalagem  bem vedada FilmeFlexível Metalizado de 400 gr, devendo constar data de fabricação,prazo de validade. - Marca: TIROL un 600,00  0,0000 11,95    7.170,0046 Linguiça embutida defumada de 1ª de acordo com as normas doCIF. - Marca: J.S. Kg 685,00  0,0000 22,54    15.439,9051 Milho para Pipoca 500gr - classificação do sub grupo duro, classeamarelo tipo 1 lote com prazo de validade no mínimo de 360 dias -Marca: DAKI Pct 550,00  0,0000 2,89    1.589,5052 MORTADELA SEM GORDURA 1KG EMBALAGEM PLASTICACONTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - Marca:AURORA un 700,00  0,0000 10,44    7.308,0053 Nata em Pacote - 300gr  - creme de leite Pasteurizado 45% degordura comdata de fabricação e validade no máximo 10 dias -Marca: TIROL Pct 394,00  0,0000 7,04    2.773,7658 Polvilho azedo de mandioca em pacote com 1kg - Marca: ZUMBI Kg 300,00  0,0000 7,19    2.157,0061 Repolho fresco comum, de 1ª qualidade, embalado em embalagensplástica. - Marca: FRUTOLANDIA un 1.086,00  0,0000 3,47    3.768,4263 Sal refinado - embalado em pacotes com capacidade para 1kgcada, data de fabricação no máximo de 30dd. - Marca: ZIZO Kg 322,00  0,0000 1,62    521,6466 Tomate  fresco - embalado em embalagem plástica comcapacidade para 1kg cada de 1ª qualidade. - Marca:FRUTOLANDIA Kg 1.700,00  0,0000 5,39    9.163,0067 Vagem fresca - Marca: FRUTOLANDIA Kg 335,00  0,0000 9,39    3.145,6572 Lata de Ervilha com 200g - Marca: PREDILECTA Lt 510,00  0,0000 2,59    1.320,90Ponte Alta,   3   de  Março   de   2020. ----------------------------------------------------------------------Luiz Paulo Farias - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA                CNPJ:Rua Geremias Alves da Rocha, 130C.E.P.: 83.755.850/0001-2788550-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ponte Alta - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2020 - PR 2/20202/202007/01/2020Folha:  5/11

ELTON RUBENS FAE     (3215)73 BOLACHA DE MEL  PACOTE COM  1.400KG CONTENDO 50BOLACHÕES DE MEL. - Marca: J.J. Pct 310,00  0,0000 11,31    3.506,1074 PRESUNTO COZIDO 1KG  embalagem plastica resistenteconstando data de fabricação e validade e fatiado. - Marca: MAISFRIOS Kg 600,00  0,0000 18,29    10.974,0076 OREGANO - Embalagem contendo 100gr do produto, devendoestar intacta, bem vedada e constar: data de fabricação de nomaximo 1 mes data data da entrega do produto e prazo de validadee origem. - Marca: DONABELA un 100,00  0,0000 6,78    678,0083 Farinha de Arroz Mucilada, pré cozida adicinada de vitaminas eminerais em latas com capacidade para 400gr, com data defabricação máximo de 30 dias, de 1ª qualidade. - Marca: NESTLE Lt 350,00  0,0000 12,24    4.284,0089 Adoçante adoçante sacarina frasco com 100ml - Marca: ZEROCAL FR 10,00  0,0000 5,80    58,0090 FILTRO DE PAPEL  PARA CAFÉ N° 103 CAIXA COM 30UNIDADES - Marca: OURO CX 200,00  0,0000 3,64    728,0092 FILÉ DE FRANGO TIPO ASSAMI congelado deve apresentar odorcaracteristico acondicionado em embalagem de 1kg, sendoembalagem integra, adequada e resitente, com rotulagemespecificandoo peso,  data de fabricação, data de validade, origeme registro deinspeção animal (SIF). - Marca: C VALE Kg 1.000,00  0,0000 15,69    15.690,0097 PÃO INTEGRAL PCT CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO EVALIDADE. - Marca: TRABULAI Pct 300,00  0,0000 4,74    1.422,0099 PIRULITO 200GR PACOTE - Marca: SIMONETO Pct 610,00  0,0000 4,09    2.494,90101 PRATO DESCARTAVEL TAMANHO MÉDIO TAMANHO DE20,75CM COM 10 UNIDADES - Marca: BOMPACK Pct 2.000,00  0,0000 2,99    5.980,00103 REFRIGERANTE EMBALAGEM DE 2 LITROS - DIVERSOSSABORES - Marca: SERRA SPRI un 1.320,00  0,0000 4,82    6.362,40105 LEITE UHT SEMI DESNATADO ZERO LACTOSE EMEMBALAGEM DE 01 LITRO CONSTAR DATA DE VALIDADE EFABRICAÇÃO. - Marca: TIROL L 300,00  0,0000 3,47    1.041,00111 REFRIGERANTE DIET EM LATA DE 350ML. - Marca: COCACOLA Lt 150,00  0,0000 3,06    459,00115 PESSÊGO EM CALDA LATADE PESSEGO EM CALDA PEDAÇO,COM 450GR (DATA DE FABRICAÇÃO NO MAXIMO DENOVENTA DIAS). - Marca: SCHMANN Lt 254,00  0,0000 8,36    2.123,44118 Bolacha colonia  Biscoito Formigueiro com araruta, açuçar refinadomargarina, chocolate granulado, ovos farinha de trigo e fermentoquimico , contém glutem, embalagem lacrada de 300gr com datade faricação no maximo de 30 dias. - Marca: SB Pct 1.760,00  0,0000 4,38    7.708,80120 Queijo Inteiro embalagem tipo colonial de 1ª qualidade data defabricação no maximo de 30 dias. sendo devidamente registradocom selo de qualidade. - Marca: BONACOLSI Kg 625,00  0,0000 25,90    16.187,50154 Farinha de Trigo de 1ª qualidade pacote com capacidade para 1 Kgcada, data de fabricação máxima 30 dias. - Marca: NORDESTE Kg 200,00  0,0000 3,51    702,00Ponte Alta,   3   de  Março   de   2020. ----------------------------------------------------------------------Luiz Paulo Farias - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA                CNPJ:Rua Geremias Alves da Rocha, 130C.E.P.: 83.755.850/0001-2788550-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ponte Alta - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2020 - PR 2/20202/202007/01/2020Folha:  6/11

ELTON RUBENS FAE     (3215)156 Pão de leite fatiado tamanho uniforme, fabricação no dia daentrega, embalagem de 400gr, plastica e esteril e descartavel,contendo o numero de pães, conforme cada escola.Não serãoaceitos pães amassados e de forma incorreta de transportar -Marca: TRABULAI Pct 2.000,00  0,0000 4,69    9.380,00Total do Fornecedor: 227.557,16JVA GÁS E ÁGUA - ADRIANA DOS S. SOUZA ME     (3049)5 Água Mineral Natural - sem gás bombona de 20litros - Marca:SERRA CATARINENSE un 1.700,00  0,0000 11,70    19.890,00113 RECARGA BOTIJÃO DE GÁS 13 KG - Marca: ULTRAGAZ un 230,00  0,0000 81,90    18.837,00Total do Fornecedor: 38.727,00MAICON JACKSON BATISTA     (2916)82 Iogurte Integral e Artesanal balde de 3,6kg. sabor Morango e Coco,Sem Conservantes. - Marca: BD 800,00  0,0000 38,25    30.600,00Total do Fornecedor: 30.600,00NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (2602)17 Biscoito Doce pacote de 800GR. tipo sortidas,de 1ª qualidade, combom aspecto, embalagem de polietileno transparente, bemacondicionadas, contendo glútem, com data de fabricação evencimento. - Marca: VITORIA Pct 950,00  0,0000 6,69    6.355,5019 Café torrado moído, de 1ª qualidade com selo de pureza ABIC,embalado a vácuo, em pacotes com 500gr cada, com data defabricação máximo de 30 dd. - Marca: OURO un 1.200,00  0,0000 9,86    11.832,0026 Cereal - matinal de milho com açucar, embalado em caixas com300g cada - Marca: GOLDFLAKES un 1.150,00  0,0000 7,99    9.188,5032 Doce de frutas cremoso, diversos sabores, de 1ª qualidade, empotes com embalagem plástica, com capacidade para 900gr cada,com data de fabricação máximo de 30 dd. - Marca: DIFRUTI un 200,00  0,0000 7,94    1.588,0034 Extrato de Tomate 850 gr - em latas simples concentrado de 1ªqualidade data de fabricação maximo de 30 dias - Marca: OLE Lt 655,00  0,0000 7,42    4.860,1036 Farinha de trigo pacote de 5 Kg cada em embalagemacondicionada, data de fabricação máximo 30dd, de 1º qualidade. -Marca: COTRIFLOR Pct 500,00  0,0000 10,79    5.395,0049 MACARRAO  ESPAGUETI EMBALAGEM PLASTICA 1KG. -Marca: QDELICIA Pct 510,00  0,0000 5,68    2.896,8054 Óleo de Soja Refinado, em lata com capacidade para 900 ml, datade fabricação máxima, 30 dias. - Marca: COCAMAR Lt 1.390,00  0,0000 4,15    5.768,5068 Vinagre de álcool paseturizado produto natural fermentado acéticoacidez 4,1%, embalado em frascos plástico com capacidade para900ml, com data de fabricação máxima de 30dd. - Marca: FILIPINI un 552,00  0,0000 2,42    1.335,84
Ponte Alta,   3   de  Março   de   2020. ----------------------------------------------------------------------Luiz Paulo Farias - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA                CNPJ:Rua Geremias Alves da Rocha, 130C.E.P.: 83.755.850/0001-2788550-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ponte Alta - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2020 - PR 2/20202/202007/01/2020Folha:  7/11

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (2602)70 Farinha de milho - Fuba  - em embalagem plástica com capacidadepara 1kg, data de fabricação máximo de 30dd, de 1ª qualidade. -Marca: MONTE CLARO Kg 350,00  0,0000 2,74    959,00102 PRATO  DESCARTAVEL 15CM COM DEZ UN - Marca: BOMPAK un 600,00  0,0000 2,15    1.290,00Total do Fornecedor: 51.469,24SUPERMERCADO LENZI LTDA     (4)3 MORANGA CABUTIÁ deverá ser procedente de espécimesvegetais genuínos esãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma ecor da espécie e variedade,apresentar grau máximo de maturaçãotal que lhes permita suportar a manipulação, transporte econservação em condições adequadas para o consumo, estar livrede enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado porqualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a suaaparência e a polpa. Não serão permitidas manchas ou defeitos nacasca. - Marca: BONACOLSI
Kg 380,00  0,0000 2,98    1.132,40

4 Açucar refinado 5Kg - empacotado em embalagem plastica , datade fabricação máximo de 30 dias, de 1ª qualidade - Marca:CARAVELAS Pct 600,00  0,0000 11,70    7.020,008 Alimento achocolatado em pó, frasco plástico com 400gr cada, comdata de fabricação máximo de 30dd. - Marca: APTI un 950,00  0,0000 6,20    5.890,009 Amendoim selecionado 400gr embalado em pacote plasticodescascado muído tipo 1 com data de validade no máximo de 30dias - Marca: SUPER 10 Pct 210,00  0,0000 4,95    1.039,5010 Amido de milho embalado em pacote plástico , contendo 1 Kgcada, com data de fabricação no máximo de 30 dd. - Marca:MOLINARI Kg 260,00  0,0000 6,40    1.664,0015 Batata inglesa lavada tam.45 mm a 85 mm de diamentro transvers,IN NATURA, do grupo 1 ou 2, da classe 2 de  1ª qualidade, empacotes  safra do ano. - Marca: KIKI Kg 3.000,00  0,0000 3,39    10.170,0022 CARNE MOIDA RESFRIADO, EMBALAGEM  PLASTICOTRANSPARENTE ATÓXICO, PESANDO 1 KG, CONTENDOTODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO COMO CORTE. -Marca: FRIGONI Kg 1.600,00  0,0000 19,90    31.840,0025 Cenoura Fresca, embalada em embalagem plástica comcapacidade para 1kg cada, de 1ª qualidade. - Marca: BONASOLCI Kg 635,00  0,0000 3,28    2.082,8027 CHA MATE TOSTADO, EMBALADO EM CAIXA COM 15 G  comdez sachês. - Marca: LEÃO CX 350,00  0,0000 3,68    1.288,0028 CHUCHU VERDE COMUM EMBALADO EM PACOTES COMCAPACIDADE 1KG CADA,SAFRA DO ANO,DE 1ª QUALIDADE -Marca: BONACOLSI Kg 845,00  0,0000 3,39    2.864,5530 Couve flor, fresca, íntegra, consistência firme, tamanho médio -Marca: BONACOLSI un 1.245,00  0,0000 4,18    5.204,1035 Farinha de mandioca, embalado  em pacotes com capacidade para1kg cada. - Marca: SUPER 10 Kg 120,00  0,0000 5,69    682,80Ponte Alta,   3   de  Março   de   2020. ----------------------------------------------------------------------Luiz Paulo Farias - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA                CNPJ:Rua Geremias Alves da Rocha, 130C.E.P.: 83.755.850/0001-2788550-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ponte Alta - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2020 - PR 2/20202/202007/01/2020Folha:  8/11

SUPERMERCADO LENZI LTDA     (4)39 Fermento granulado 500 gr - para pão em pacotes e de 1ªqualidade - Marca: MAURI un 150,00  0,0000 10,80    1.620,0043 Leite Condensado embalado em lata de 395g - Marca: ITAMBÉ Lt 460,00  0,0000 4,00    1.840,0045 Leite Longa Vida Integral, Homogeneizado, com minimo de 3,2%de gordura estabilizante citrato de sódio, de 1ª qualidade,embalado em caixas de paple com capacidade para 1000ml ], datade fabricação de 15 dias. - Marca: TERRA VIVA L 10.000,00  0,0000 3,31    33.100,0048 MACARRAO PARAFUSO EMBALAGEM PLASTICA DE 1ªQUALIDADE COM DATA DE FABRICAÇÃO 30 DIAS COM 1KG. -Marca: NORDESTE Pct 310,00  0,0000 3,90    1.209,0055 Ovos branco frescos, tamanho médio, de granja, embalagempadronizada de polpa de papelão para 12 unidades cada. - Marca:PUPO DZ 760,00  0,0000 6,29    4.780,4056 Pó para gelatina colorido artificial, sabor artificial em caixas com 35gr, em sabores variados, com data de fabricação máximo de 30 dd.- Marca: APTI un 850,00  0,0000 1,60    1.360,0057 Pó para pudim 40 gr - embalado em caixas, constar data defabricação no máximo de 30 dias - Marca: APTI un 450,00  0,0000 2,41    1.084,5059 Queijo Fatiado embalado de lª qualidade prazo de validade nomáximo de 30 dias COM 1KG. - Marca: TAIOZINHO Kg 600,00  0,0000 27,63    16.578,0060 Quirera de milho amarelo em pacote plástico com capacidade para1kg, de 1ª qualidade, data de fabricação de no máximo de 30dd. -Marca: MALETTI Kg 550,00  0,0000 3,30    1.815,0062 Sagu de Polvilho 500gr - embalado em pacote plastico e data defabricação máximo de 30 dias - Marca: CALDÃO Pct 125,00  0,0000 4,22    527,5064 Salsicha de 1ª qualidade fresca embaladas em pacotes a vácuocom capacidade de1Kg cada com data de fabricação máximo de10 dd - Marca: PERDIGÃO Kg 800,00  0,0000 10,27    8.216,0065 Suco concentrado, embalado em  frascos plástico, com capacidadepara 500ml, em diversos sabores, com data de fabricação nomáximo de 30 dd. - Marca: IMBIARA L 1.300,00  0,0000 9,54    12.402,0071 Lata de Milho em conserva com 200g - Marca: PREDILECTA Lt 610,00  0,0000 2,57    1.567,7075 MACARRÃO  DE OVOS COM FORMATO DE LETRAS PACOTECOM 500GR - Marca: NORDESTE Pct 200,00  0,0000 3,42    684,0077 CORANTE PARA CAFÉ  PACOTE COM 250GR - Marca:GUIDALLI un 250,00  0,0000 6,87    1.717,5078 BISCOITO DOCE SABOR LEITE EMBALAGEM COM 03PACOTES PRATICO, COM 400GR. - Marca: CASAREDO Pct 500,00  0,0000 5,45    2.725,0080 PIMENTÃO VERDE consistência firme, casca lisa, sem apresentarperfurações ou machucados, sem partes moles - Marca:BONACOLSI Kg 150,00  0,0000 4,99    748,5081 Iogurte em bandeijas com 6 unidades de 90 gr cada, de 1ºqualidade con data de validade de acordo com as normas do CIF. -Marca: PIALAC un 4.000,00  0,0000 2,96    11.840,00Ponte Alta,   3   de  Março   de   2020. ----------------------------------------------------------------------Luiz Paulo Farias - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA                CNPJ:Rua Geremias Alves da Rocha, 130C.E.P.: 83.755.850/0001-2788550-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ponte Alta - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2020 - PR 2/20202/202007/01/2020Folha:  9/11

SUPERMERCADO LENZI LTDA     (4)84 Farinha Mucilada c/frutas pacotes com 230 g - Marca: NESTLÉ Pct 350,00  0,0000 7,99    2.796,5085 Farinha de milho Mucilada 400 gr pré cozida adicionada devitaminas e minerais, latas, com data de fabricação máximo de 30dias. - Marca: NESTLÉ Lt 200,00  0,0000 12,15    2.430,0086 FARINHA DE ARROZ E AVEIA MUCILADA PRE COZIDA LATACOM 500GR - Marca: NESTLÉ Lt 350,00  0,0000 12,00    4.200,0087 Farinha LÁCTEA,  adicionada de vitaminas e minerais, em latascom capacidade para 400gr, com data de fabricação máximo de30dd, de  1ª qualidade. - Marca: NESTLÉ Lt 200,00  0,0000 8,68    1.736,0088 MASSA DE PASTEL COM 500GR DISCO GRANDE RESFRIADAEMBALADA,  COSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E NÃOSENDO SUPERIOR A 30 DIAS. - Marca: TODA HORA Pct 800,00  0,0000 6,95    5.560,0093 FILE DE PEIXE  TIPO TILÁPIA  congelado deve apresentar odorcaracteristico, sem espinhas acondicionado em embalagem de800gr, sendo embalagem integra, adequada e resitente, comrotulagem especificandoo peso,  data de fabricação, data devalidade, origem e registro deinspeção animal (SIF). - Marca: C.VALE Pct 600,00  0,0000 31,79    19.074,0094 PÃO DOCE UN - Marca: CASA DO PÃO un 7.000,00  0,0000 0,70    4.900,0095 PÃO FATIADO PACOTE COM 400GR NO MINIMO, CONSTANDODATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - Marca: CASA DO PÃO Pct 6.000,00  0,0000 3,15    18.900,0096 Pão francês fresco (do dia), com aproximadamente 50gr cada,embalado em pacotes com capacodade para  6 unidades,confeccionado no dia da entrega. - Marca: CASA DO PÃO un 12.000,00  0,0000 0,31    3.720,0098 PÃO DE CACHORRO QUENTE Pão ótima qualidade , íntegroproduzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais,sem conservantes, corantes e outrosaditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentoscertificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagemdeve ser plástico transparente com 10 unidades, lacrada e comindicação do peso, data de validade e ingredientes descritos.Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. -Marca: CASA DO PÃO
Pct 10.000,00  0,0000 3,43    34.300,00

100 POLVILHO DOCE COM 500GR PACOTE - Marca: MOLINARI Pct 100,00  0,0000 6,27    627,00107 BISCOITO INTEGRAL/COOKIER - rico em fibras 0% lactose.Pacote com 150gr. Diversos Sabores. - Marca: ORQUÍDEA Pct 500,00  0,0000 5,95    2.975,00108 BISCOITO/COOKIER INTEGRAL DIET - EMBALAGEM COM150GR. DIVERSOS SABORES - Marca: ORQUÍDEA Pct 150,00  0,0000 5,95    892,50109 ADOÇANTE DIET 100ML DE STÉVIA - Ingrediente, água,educorante natural glicocídeos de esteriol e conservante sorbatode potassio, Não contém glutem. - Marca: ADOCYL un 30,00  0,0000 8,10    243,00110 GELATINA DIET EM CAIXA DE 12GR. DIVERSOS SABORES -Marca: APTI CX 100,00  0,0000 2,40    240,00114 Alface - Marca: BONACOLSI un 2.000,00  0,0000 2,39    4.780,00Ponte Alta,   3   de  Março   de   2020. ----------------------------------------------------------------------Luiz Paulo Farias - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA                CNPJ:Rua Geremias Alves da Rocha, 130C.E.P.: 83.755.850/0001-2788550-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ponte Alta - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2020 - PR 2/20202/202007/01/2020Folha:  10/11

SUPERMERCADO LENZI LTDA     (4)117 Maionese Tradicional pote de 500gr e 0% de gordura trans, constardata de fabricação e validade - Marca: SUAVIT un 150,00  0,0000 2,49    373,50119 Bolacha colonia  Biscoito Araruta e Coco, com araruta, açuçarrefinado, ovos, margarina, coco ralado farinha de trigo e fermentoquimico , contém glutem, embalagem lacrada de 300gr com datade faricação no maximo de 30 dias. - Marca: SB un 1.770,00  0,0000 6,14    10.867,80121 Frango coxa  e sobrecoxa congelado-embalado em embalagemplástica lacrada,  inspencionado pelo S.I.F(serviço de inspeçãofederal), data de fabricação de no máximo 30 dd. - Marca: C. VALE Kg 2.200,00  0,0000 6,88    15.136,00128 LEITE DE SOJA LITRO : Água; Grãos de Soja; Açúcar Invertido;Minerais Cálcios e Zino; Açúcar; Sal; Vitaminas E; B2; B6; A; AcidoFólico; D e B12; Estabilizantes Citrato Trissodico; Goma Gelana eGoma Xantana; Aromatizante; Emulsificante Lecitina de Soja eEdulcorante Sucralose. EMBALAGEM DE 1 LITRO. - Marca: ADES L 150,00  0,0000 5,27    790,50130 Abobrinha fresca de 1ª qualidade - Marca: BONACOLSI Kg 200,00  0,0000 3,47    694,00140 Acelga maço 400g  livre de fungos, com folhas íntegra com taloslongos e firmes, fresca, sem partes escuras ou amolecidas, nãodeverá apresentar coloração não característica, e não deverá estarmurcho. não estar danificado por qualquer lesão de origem físicaou mecânica que afete a sua aparência. Não serão aceitas peçasmurchas, com rachaduras,perfurações, cortes, mofos e partespodres. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado emembalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes empacotes. Transportada de forma adequada - Marca: BONACOLSI
un 300,00  0,0000 2,48    744,00

141 Brócolis - Marca: BONACOLSI un 300,00  0,0000 4,48    1.344,00142 REPOLHO ROXO ótima qualidade, sem defeitos, com folhas roxassem traços dedescoloração turgescente, intactas, firmes e bem desenvolvidas.Deverão apresentar coloração e tamanho uniformes e típicos davariedade. Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetema sua formação e a sua aparência, estar livre de enfermidades einsetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física oumecânica que afete a aparência. - Marca: BONACOLSI UN 100,00  0,0000 3,47    347,00
144 ESPINAFRE (MAÇO 500G) Espinafre de ótima qualidade, semdefeitos, com folhas verdes sem traços de descoloraçãoturgescente, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverãoapresentar coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade.Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a suaformação e a sua aparência, estar livre de enfermidades e insetos,não estar danificada por qualquer lesão de origem física oumecânica que afete a aparência. - Marca: BONACOLSI MÇS 100,00  0,0000 2,60    260,00
145 Cebolinha verde, tipo extra, em maço, com folhas íntegras efrescas, consistência firme, não deverá não estar murcho ou comas folhas amolecidas - Marca: BONACOLSI Pct 50,00  0,0000 2,45    122,50146 MILHO VERDE/ESPIGA SEM PALHA Milho verde em espiga,procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos,ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie evariedade, transporte e conservação em condições adequadaspara o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades,não estar danificado por qualquer lesão de origem física oumecânica que afete a sua aparência e a polpa. Espigas sem palhae sem cabelo do milho. - Marca: BONACOLSI Kg 200,00  0,0000 4,95    990,00

Ponte Alta,   3   de  Março   de   2020. ----------------------------------------------------------------------Luiz Paulo Farias - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA                CNPJ:Rua Geremias Alves da Rocha, 130C.E.P.: 83.755.850/0001-2788550-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ponte Alta - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2020 - PR 2/20202/202007/01/2020Folha:  11/11

SUPERMERCADO LENZI LTDA     (4)147 Couve manteiga fresca, íntegra, consistência firme.estar livre deenfermidades, insetos e sujidades, livres de enfermidadesprovenientes da natureza, produtos químicos, animais e insetos,não estar danificado por qualquer lesão de origem física oumecânica que afete a sua aparência. - Marca: BONACOLSI MÇS 300,00  0,0000 3,47    1.041,00148 RABANETE MAÇO 1KG De primeira qualidade, tenros, semcorpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, decoloração uniforme e sem manchas, apresentando grau dematuração tal que lhe permita suportar a manipulação o transportee a conservação em condições adequadas para o consumo,tenras, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca:BONACOLSI MÇS 50,00  0,0000 2,47    123,50
149 Carne Bovina Cochão Mole ou Patinho: sem osso, caracteristicascongelada, cor vermelho vivo e com odor agradavel, sobor easpecto proprio, sem manchas esverdeadas ou de outra coloração,não aolecida ou pegajosa, deverá ser proveniente de animaisabatidos em abatedouros registrados e fiscalizados pelasautoridades competentes, tendo inspeção. Deve estaracondicionada em embalagens. ( Embalagem plastica transparentede 2Kg de forma que não grude nos demais, apóscongelados).Devidamente identificados com rótuilos impresso ouetique adesiva, de acordo com a legislação, devendo tercertificação do fornecedorde inspeção municipal, estadual oufederal e procedencia da carne (Registro do SIF ou CIDASC). -Marca: FRIGONI

Kg 2.000,00  0,0000 22,89    45.780,00
150 COADOR DE MALHA 130 MM - Marca: COLONIAL un 105,00  0,0000 3,78    396,90151 Carne suína resfriada peça cp, 120 a 160 gramas com 1cm degrossura,  embalada em pacote plástico com capacidade para 2 kgcada, com data de acordo com as normas do SIF. - Marca: VARPI Kg 800,00  0,0000 12,94    10.352,00152 RECARGA DE GÁS ENVAZADO NO BOTIJÃO DE 45KG, P-45 -Marca: ULTRAGÁS un 100,00  0,0000 345,66    34.566,00153 COXINHA DA ASA  (corte tulipa) embalado em pacotes de 1kg. -Marca: C. VALE Kg 700,00  0,0000 12,49    8.743,00155 PEPINO CASCA LISA livre de fungos, cor verde escuro,consistência firme - Marca: BONACOLSI Kg 400,00  0,0000 4,45    1.780,00158 Salgadinhos para festa diversos (quibe, coxinha e risolis de frango,bolinha de queijo, esfirra de carne, enroladinho de queijo,  presuntoe salsicha) pastel de carne e frango. Salgados devem ser entregueem embalados. - Marca: SR. PÃO un 15.000,00  0,0000 0,50    7.500,00Total do Fornecedor: 424.018,95Total Geral: 821.302,20

Ponte Alta,   3   de  Março   de   2020. ----------------------------------------------------------------------Luiz Paulo Farias - Prefeito Municipal


